



Til Indre By Lokaludvalg og
Christianshavns lokaludvalg

12. maj 2016

Svar fra Miljøpunkt Indre By – Christianshavn vedr. spørgsmål til årsberetning 2015

Miljøpunkt Indre By Christianshavn har modtaget bemærkningerne til beretning 2015 fra Christianshavns Lokaludvalg.

Miljøpunktet har svaret på de stillede spørgsmål nedenfor og svarene fremgår med fed skrift.

Konklusion

Christianshavns Lokaludvalg tager tilskudsregnskabet til efterretning med følgende spørgsmål og ønsker, som jeg beder om at svar på snarest muligt, så lokaludvalget har dem inden lokaludvalgsmødet den 25. maj 2016:

- Hvilke aktiviteter, der ikke var omfattet af driftsstøtteaftalen og årsplanen for det lokale miljøarbejde, havde Miljøpunktet i 2015? Lokaludvalget beder om en kort beskrivelse af aktiviteterne. **Miljøpunktet (MP) har ikke deltaget i aktiviteter ud over driftsstøtteaftalen. Enkelte aktiviteter har været koblet sammen. Et eksempel herpå er indsatsen omkring synlighed, hvor MP har deltaget i Christianshavnerdagen, via midler fra Sharing Copenhagen. Der blev på dagen lavet luftmålinger i samarbejde med Miljøstyrelsen, som led i forsøg med måling via mobiltelefon, iSPEX, se indsats 1 i årsplan 2015 og beretning.**
- Hvordan er årets resultat på 0 kr. opnået: **Miljøpunktet har i årets løb holdt tilbage omkring udgifter til indsatsen omkring synlighed, herunder genanskaffelse af projektor til projektfremstilling gennem billeder i vinduet hos MP. Herefter viste resultatet et overskud på kr. 491,41. Beløbet blev hensat til udestående renovation for december måned. Udgiften til renovation for december opkræves sammen med huslejen for januar måned. Til sammenligning betalte Miljøpunktet kr. 499,64 for oktober måned og kr. 506,97 for november måned.**
- Har der reelt været et overskud i 2015, så man kunne hensætte midler til projekter i kommende år? **Driftsstøtten er anvendt jf. de aftalte indsats i Årsplan for 2015. Indsatsen omkring synlighed har afventet færdiggørelse af øvrige indsats i årsplanen og udgifterne er holdt inden for det resterende driftstilskud.**
- Har der reelt været et underskud i 2015, hvorfor man har tæret på egenkapitalen? **Miljøpunktet har ikke en egenkapital ift. driftsstøtteaftalen og der er ikke ændret i Fondens egenkapital.**
- Lokaludvalget beder om et regnskab, hvor aktiver og passiver pr. 31. december 2015 fremgår. **På side 16 i tilskudsregnskabet fremgår det nederst, at tilskudsregnskabet ikke omfatter en balance jf. regnskabsinstruks fra Københavns Kommune.**